REQUERIMENTO N.º 1371/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quais entidades fora do município atendem pessoa com deficiência contratados pela Prefeitura? Encaminhar cópia dos contratos e relacionar com descrição da razão social, tipo de atendimento, quantidade pessoas atendidas, valor do contrato e vigência do contrato.
Como se dá o transporte dos atendidos até a entidade? Justificar.

Quais os valores do transporte para cada entidade? Relacionar.
Há licitação em andamento para renovação ou contratação de entidade especializada em atendimento de pessoa com deficiência? Justificar e encaminhar cópia dos editais.

Justificativa:
Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 14 de agosto de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB